
 
DECRETI n. 4 del 17-06-2022 - Pag. 1 - COMUNE DI BORSO DEL GRAPPA 

 
COMUNE DI BORSO DEL GRAPPA 

Provincia di Treviso 

 

 

DECRETO N. 4 DEL 17-06-2022 

UFFICIO SEGRETERIA  

 
Borso del Grappa, 17-06-2022 

 
OGGETTO: NOMINA COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

IL SINDACO 

Premesso che in data 12 giugno 2022 si sono svolte le elezioni amministrative per l’elezione 
diretta del Sindaco e il rinnovo del Consiglio comunale; 

Visto l’articolo 46, comma 2, del Testo Unico sull’ordinamento delle leggi degli enti locali, 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ove si prevede che il Sindaco nomini i componenti 
della Giunta, tra cui un Vicesindaco, e ne dia comunicazione al Consiglio nella prima seduta 
successiva alla elezione; 

Visto l’art. 1, comma 137 della L. 7 aprile 2014, n. 56, il quale ha previsto che nelle Giunte dei 
Comuni con popolazione superiore a 3.000 abitanti sia garantita la rappresentanza di genere, in 
misura pari al 40%; 

Atteso che al fine della determinazione delle quote di genere previste per la composizione 
della Giunta dovrà essere computato anche il Sindaco, come esplicitato nella Circolare ministeriale 
n. 6508 del 24.4.2014; 

Visto l’art. 1, comma 135, della legge n. 56/14, che ha modificato l’art. 16, comma 17, del 
decreto legge n. 138 del 2011, convertito con legge n. 148 del 2011, il quale, alla lettera b), 
consente, per i Comuni con popolazione compresa tra 3.000 e 10.000 abitanti, tra i quali rientra il 
Comune di Borso del Grappa, la nomina di massimo quattro assessori;  

Ritenuto di dover dar corso alla nomina dei componenti la Giunta Comunale; 

Visto il Testo unico delle leggi per la composizione e la elezione degli organi delle 
amministrazioni comunali, approvato con D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570; 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267; 

Visto il vigente Statuto comunale; 

D E C R E T A  

a) di nominare la Giunta Comunale nella persona dei seguenti Assessori: 

1) Bresolin John (consigliere comunale), nato a Sydney (Australia), il 05/05/1959, con delega 
a: 



 

Decreto n. 4 del 17-06-2022 - COMUNE DI BORSO DEL GRAPPA Pag. 2 

− Cultura; 

− Turismo; 

− Affari istituzionali; 

− Contenziosi. 

2) Dal Moro Chiara (consigliere comunale), nata a Marostica, il 12/09/1992, con delega a: 

− Bilancio e finanze; 

− Istruzione; 

− Politiche giovanili; 

− Pari opportunità. 

3) Dal Moro Alessio (consigliere comunale), nato a Borso del Grappa, il 29/11/1957, con 
delega a: 

− Protezione civile; 

− Agricoltura; 

− Politiche ambientali; 

− Energie alternative. 

4) Favero Giulia (consigliere comunale), nata a Bassano del Grappa, il 28/10/1985, con delega 
a: 

− Politiche sociali; 

− Associazionismo; 

− Sport; 

− Informazione e comunicazione istituzionale; 

b) di conferire inoltre l’incarico di Vicesindaco all’Assessore Bresolin John, con tutti i poteri e 
competenze stabilite per questo incarico dalla legge e dallo Statuto comunale.  

P R E C I S A  

che rimangono in capo al Sindaco le seguenti materie: personale, urbanistica ed edilizia privata, 
lavori pubblici, ordine e sicurezza, attività produttive, commercio e tutto quanto non sia riconducibile 
alle materie specificamente assegnate ai singoli Assessori;  

D I S P O N E  

che il presente provvedimento venga comunicato per l’accettazione della nomina a ciascun 
Assessore, che da tale momento assumerà i diritti, gli obblighi e le facoltà riconducibili all’assunzione 
della carica;  

che il presente provvedimento venga comunicato al Consiglio comunale nella prima seduta, venga 
trasmesso al Segretario Generale e ai Responsabili di Servizio dell’Ente per doverosa notizia e per 
gli adempimenti di competenza e venga pubblicato sul sito internet dell’Ente.  

IL SINDACO 
(Flavio Domenico Dall’Agnol) 

Firma autografa omessa 
ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 


